UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES

Campus Marcos Zero

EDITAL N.º 02/2022 – DEPLA/PROGRAD/UNIFAP

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2022

O Departamento de Letras e Artes, da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP),

torna público, a REABERTURA DAS INSCRIÇÕES para participar do Processo de

Seleção para o Programa de Bolsa Monitoria, com base no disposto no Regimento da

UNIFAP, artigos 211 a 214, na Resolução CONSU n. 028, de 13/10/1994, e demais

regras institucionais aplicáveis, que se rege pelas normas contidas neste Edital.

Segue cronograma atualizado

Nº ATIVIDADES PERÍODO

01 Período das Inscrições 09 à 14/03/2022

02 Divulgação da lista provisória das inscrições

deferidas

15/03/2022

03 Recursos da lista provisória de inscrições

indeferidas

16/03/2022

04 Homologação das inscrições deferidas 17/03/2022

05 Entrevistas 21 a 22/03/2022

06 Divulgação do Resultado Provisório 23/03/2022

07 Recursos do Resultado Provisório 24/03/2022

08 Homologação do Resultado Final 25/03/2022

09 Assinatura do Termo de Compromisso 28/03/2022

Melque da Costa Lima

Diretor do DEPLA